Quid dicam et de Ioseph, filio eius, qui in tantum fuit diligens et obediens patri, ut etiam pro illo mortem potuisset accipere, si eum Deus et merita non defenderent patris; insidiatus est, accusatus est propter obedientiam paternam, ad fratres directus est, venundatus est; ab stupris mulierum se cavens atque elongatus fugiens, Deo in mente et seniori terreno puram in corpore servans castitatem, inter famulos domini sui esse prae ceteris meruit dilectus. Incarceratus est, afflictus est, angustiatus est valde; haec omnia pro patre, Deo in omnibus semper gratias agens. De ista super scripta vel aliarum tribulationum atque angustiarum turmis ereptus est, factusque est summus consiliator et interpres somnii sermonum, ad coronam celsitudinis magnae, sublimis, potensque effectus<sup>7</sup> est, et in aula regali dignis pro meritis secundus refulgens, primatum prae ceteris meruit tenere altum.

Ille appellatus est *filius ad crescens Ioseph, filius ad crescens*, verteruntque Aegyptii ob nimii amoris dulcedinem eius nomen *salvatore* atque *mundi gubernatore*. Pulcher in facie, pulchrior in mente, pulcher in forma, pulchrior in sensu, castus in corpore, humilis in corde; et quid dicam? speciosus valde frutorque saeculi, Deo et hominibus acceptabilis fuit semper in omnibus; regens patrem et fratres, totumque gubernans Aegyptum, vitam in pace finivit temporalem; ambulans *de virtute in virtutem*, Deo, per humilitatem et castitatem atque obedi-

<sup>5</sup> Antony ("Korruptel oder Lemma," p. 291) corrects from P.

<sup>6</sup> Riché supplies *Deus*.

<sup>7</sup> Riché corrects from *efetus*.

many trials and pressing dangers. He earned a double and threefold blessing from God, from his earthly father, and also from his mother and from the angel. To him it was said: "I will bless you with blessings, and I will multiply your name like the stars in the sky,<sup>27</sup> and you shall be blessed, and furthermore you shall bear the name of Israel.<sup>28</sup> For, if you have been strong before God – how much more will you prevail against men!<sup>29</sup>

Consider, my son, the worldly strength those people have who merit God's blessing thanks to their parents's virtues and to their own filial submission. If, therefore, it was so for Jacob, then you, too, fight, seek, insist and struggle manfully in all things! Then you will deserve to receive at least the blessing of him who is called God, and to have your share with Jacob. In Jacob, figuratively speaking, all crimes have been washed away and vices toppled. For him all enemies have been bound to a task of meekness, as if their necks had, for the time being, been bound beneath yokes.<sup>30</sup> Since he received from the world's Creator a wife, offspring, and all manner of riches, he is always represented as happy and fulfilled in the world, having pleased God in all things.